

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D. O.

Poderes Executivo e Legislativo

ANO XIV - Nº 1786 - QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito
FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano
FAGNER AZEREDO DA SILVA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Governo e Relações Institucionais
JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR

Secretaria de Agricultura e Abastecimento
ENALDO VIEIRA BARRETO

Secretaria de Meio Ambiente
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Controle Interno
FABIANO PESSANHA RANGEL

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Secretaria de Esporte e Lazer
DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
JÚLIA TEIXEIRA GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Pesca
JOÃO FRANCISCO DA SILVA MANHÃES

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO



Atos da Chefe do Executivo

DECRETO Nº 385, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DO PISO SALARIAL E REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS PROFISSIONAIS ESTATUTÁRIOS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA EM CONSONÂNCIA COM OS QUADROS CONSTANTES NO ANEXO II, DA LEI MUNICIPAL Nº 466/2014 DE 29 DE AGOSTO DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Art. 1º. Este Decreto regulamenta o piso salarial profissional no âmbito Municipal para os profissionais do magistério público Municipal da educação básica (profissional e estatutário), a que se referem o Artigo 18 da Lei Municipal nº 305/2009, de 30 de dezembro de 2009 (plano de cargos) e o anexo II da Lei Municipal nº 466/2014 de 29 de agosto de 2014, e em conformidade com Piso Nacional do Magistério, consoante dispõe o artigo 5º, da Lei Municipal nº 466/2014.

Art. 2º. O Piso Salarial Profissional no âmbito Municipal fica atualizado e devidamente reajustado no índice de 14,95% (quatorze vírgula noventa e cinco por cento) e proporcional às faixas de jornada de trabalho descritas na Lei Municipal nº 466/2014, contando-se a partir da competência de outubro de 2023.

Art. 3º. Em decorrência da atualização do piso salarial do profissional estatutário do magistério municipal, de que trata o Art. 2º do presente decreto, a matriz de vencimentos será corrigida nos termos do Anexo II da Lei Municipal nº 466/2014, discriminada no anexo I, deste decreto.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Francisco de Itabapoana, 25 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

CATEGORIA FUNCIONAL	CLASSE	NÍVEL	CARGA HORÁRIA	TEMPO DE SERVIÇO	VALOR
PROFESSOR I	A	1	25 horas	00 a 05 anos	R\$ 2.762,31
		2		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 2.858,97
		3		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 2.959,02
		4		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.062,58
		5		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.169,77
		6		26 anos em diante	R\$ 3.280,68
PROFESSOR I	B	2	25 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 2.969,46
		3		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.073,37
		4		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.180,93
		5		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.292,25
		6		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.407,49
		7		26 anos em diante	R\$ 3.526,76
PROFESSOR I	C	3	25 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 3.192,16
		4		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.303,88
		5		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.419,51
		6		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.539,21
		7		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.663,07
		8		26 anos em diante	R\$ 3.791,28
PROFESSOR I	D	4	25 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 3.431,57
		5		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.551,66
		6		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.675,97
		7		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.804,65
		8		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.937,82
		9		26 anos em diante	R\$ 4.075,64

CATEGORIA FUNCIONAL	CLASSE	NÍVEL	CARGA HORÁRIA	TEMPO DE SERVIÇO	VALOR
PROFESSOR II	B	2	16 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 2.969,46
		3		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.073,37
		4		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.180,93
		5		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.292,25
		6		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.407,49
		7		26 anos em diante	R\$ 3.526,76
PROFESSOR II	C	3	16 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 3.192,16
		4		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.303,88
		5		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.419,51
		6		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.539,21
		7		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.663,07
		8		26 anos em diante	R\$ 3.791,28
PROFESSOR II	D	4	16 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 3.431,57
		5		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.551,66
		6		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.675,97
		7		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.804,65
		8		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.937,82
		9		26 anos em diante	R\$ 4.075,64

CATEGORIA FUNCIONAL	CLASSE	NÍVEL	CARGA HORÁRIA	TEMPO DE SERVIÇO	VALOR
-PEDAGOGO -SUPERVISOR -ORIENTADOR EDUCACIONAL	C	3	20 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 3.192,16
		4		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.303,88
		5		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.419,51
		6		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.539,21
		7		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.663,07
		8		26 anos em diante	R\$ 3.791,28
-PEDAGOGO -SUPERVISOR -ORIENTADOR EDUCACIONAL	D	4	20 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 3.431,57
		5		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.551,66
		6		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.675,97
		7		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.804,65
		8		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 3.937,82
		9		26 anos em diante	R\$ 4.075,64

CATEGORIA FUNCIONAL	CLASSE	NÍVEL	CARGA HORÁRIA	TEMPO DE SERVIÇO	VALOR
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL	A	2	35 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 3.865,84
		3		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.001,13
		4		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.141,15
		5		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.286,11
		6		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.436,13
		7		26 anos em diante	R\$ 4.591,38
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL	C	3	35 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 4.155,75
		4		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.301,19
		5		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.451,71
		6		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.607,49
		7		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.768,77
		8		26 anos em diante	R\$ 4.935,65
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL	D	4	35 HORAS	00 a 05 anos	R\$ 4.467,42
		5		06 a 10 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.623,76
		6		11 a 15 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.785,55
		7		16 a 20 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 4.952,80
		8		21 a 25 anos, 11 meses e 29 dias	R\$ 5.126,38
		9		26 anos em diante	R\$ 5.306,01

PORTARIA Nº. 177, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ROCKLANE DA CRUZ LEITE para exercer o cargo em comissão de Assistente I, Símbolo CC-6, atuando como Assistente Jurídico, da Secretaria Municipal de Administração, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos retroativas ao dia 1º de outubro de 2023, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 26 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

Atos da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 076/2023, processo administrativo n.º 735/2023, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil e seus departamentos, à empresa:

M SILVA BATISTA REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 12.955,52 (doze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).
Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 12.955,52 (doze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

PUBLIQUE-SE.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 26 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 082/2023, processo administrativo n.º 943/2023, cujo objeto é Registro de Preços destinado à futura e eventual aquisição de mobiliários para as unidades escolares do Município de São Francisco de Itabapoana-RJ, às empresas:

SACOMAN CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.036.420/0001-00. Perfazendo o valor total de R\$ 330.044,50 (trezentos e trinta mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).
MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESC., CNPJ Nº32.430.761/0001-70 Perfazendo o valor total de R\$ 801.000,00 (oitocentos e um mil reais).
E. H. RIBEIRO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA, CNPJ Nº 08.914.125/0001-39. Perfazendo o valor total de R\$ 11.160,00 (onze mil, cento e sessenta reais).
OFFICE SOLUÇÃO EM COMERCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓR., CNPJ Nº 06.065.366/0001-25 Perfazendo o valor total de R\$ 634.780,00 (seiscentos e trinta e quatro mil, setecentos e oitenta reais).
HEMI SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 27.230.285/0001-03. Perfazendo o valor total de R\$ 241.090,00 (duzentos e quarenta e um mil e noventa reais).
LM COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 48.675.131/0001-03. Perfazendo o valor total de R\$ 42.420,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte reais).
Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 2.060.494,50 (dois milhões, sessenta mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

PUBLIQUE-SE.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 26 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 083/2023, processo administrativo n.º 2127/2023, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição óleos lubrificantes destinados à manutenção da frota de veículos da Secretaria de Educação, às empresas:

XAMAXE SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 17.232.835/0001-70. Perfazendo o valor total de R\$ 12.840,00 (doze mil, oitocentos e quarenta reais).
M R P SERVIÇO E MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ Nº 08.832.051/0001-91. Perfazendo o valor total de R\$ 4.001,50 (quatro mil e um reais e cinquenta centavos).
M S P BATISTA COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 08.832.051/0001-91. Perfazendo o valor total de R\$ 4.020,00 (quatro mil e vinte reais).
F.C.S COMERCIO EM GERAL & SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 48.414.462/0001-81. Perfazendo o valor total de R\$ 18.060,00 (dezoito mil e sessenta reais).
M SILVA BATISTA REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 37.890,00. Perfazendo o valor total de R\$ 37.890,00 (trinta e sete mil, oitocentos e noventa reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 76.811,50 (setenta e seis mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos).
PUBLIQUE-SE.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 26 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA Presidente	JOÃO ELENO BARRETO DE JESUS
RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Vice-presidente	JOSÉ ROBERTO MARQUES BARRETO
JOSÉ RENATO DOS SANTOS Primeiro Secretário	LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS
FAUZI RIBEIRO CHERENE Segundo Secretário	MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO
AROLDI LEANDRO DA SILVA	MILSON DE FREITAS MOTA
EDIMAR MACEDO CORDEIRO	RALPH NASCIMENTO MATA
	YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 084/2023, processo administrativo n.º 741/2023, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de toner e unidades de imagem, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda e setores subordinados, à empresa:

CPC TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ Nº 04.529.926/0001-20. Perfazendo o valor total de R\$ 19.895,00 (dezenove mil, oitocentos e noventa e cinco reais).
Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 19.895,00 (dezenove mil, oitocentos e noventa e cinco reais).

PUBLIQUE-SE.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 26 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 085/2023, processo administrativo n.º 2328/2023, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para execução de serviço de recarga de extintores de incêndio utilizados nas unidades escolares municipais, à empresa:

W.C. EXTINTORES LTDA-ME, CNPJ Nº 09.157.638/0001-05. Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 21.142,00 (vinte e um mil, cento e quarenta e dois reais).

PUBLIQUE-SE.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 26 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 086/2023, processo administrativo n.º 730/2023, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de escritório, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil e seus departamentos, às empresas:

E. H. RIBEIRO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA, CNPJ Nº 08.914.125/0001-39. Perfazendo o valor total de R\$ 7.318,75 (sete mil, trezentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos).
HEMI SOLUCOES E SERVICOS EIRELIM, CNPJ Nº 27.230.285/0001-03. Perfazendo o valor total de R\$ 4.108,08 (quatro mil, cento e oito reais e oito centavos).
FALCON PARENTE ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 30.524.172/0001-25. Perfazendo o valor total de R\$ 4.956,40 (quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).
M SILVA BATISTA REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 50.411.840/0001-15. Perfazendo o valor total de R\$ 4.808,20 (quatro mil, oitocentos e oito reais e vinte centavos).
Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 21.191,43 (vinte e um mil, cento e noventa e um reais e quarenta e três centavos).

PUBLIQUE-SE.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 26 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

PRESERVE

A NATUREZA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0216/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 079/2023**, processo administrativo nº 2031/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

Nobrezas da terra distribuidora Ltda - CNPJ: 09.186.657/0001-60					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BAMBOLÊ CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 63 CM DE DIÂMETRO. Marca: REISES	UND	400	3,52	1.408,00
5	BOLA DE HANDEBOL TIPO OFICIAL MASCULINO, COSTURADA OU MATRIZADA, ACABAMENTO EM PVC, COM CÂMARA DE AR AIRBILITY E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO DE 58-60CM E PESO DE 425-475G. Marca: KAEMY	UND	60	55,35	3.321,00
6	BOLA DE VOLEY TIPO OFICIAL, MATRIZADA, ACABAMENTO EM PU, COM CÂMARA DE AR AIRBILITY E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO DE 65-67 E PESO DE 260-280G. Marca: KAEMY	UND	50	48,87	2.443,50
Total do Proponente R\$ 7.172,50					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0217/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 079/2023**, processo administrativo nº 2031/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

HEMI SOLUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 27.230.285/0001-03					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	KIT DE RAQUETE PLÁSTICA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, CONTENDO 2 RAQUETES E 1 BOLINHA, PESO ENTRE 180 GRAMAS E 400 GRAMAS. PARA INICIAÇÃO, LAZER E RECREAÇÃO. Marca: BM	UND	70	14,98	1.048,60
Total do Proponente R\$ 1.048,60					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0218/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 079/2023**, processo administrativo nº 2031/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

CRR COM. VAR. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – ME - CNPJ: 08.036.852/0001-40					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BOLA DE BASQUETE OFICIAL MASCULINO, MATRIZADA, ACABAMENTO EM MICROFIBRA OU BORRACHA, COM CÂMARA DE AR AIRBILITY E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO DE 75-78CM E PESO DE 600-650G. Marca: PENALTY	UND	50	68,90	3.445,00
Total do Proponente R\$ 3.445,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0219/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 079/2023**, processo administrativo nº 2031/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MR CONFECÇÕES E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 14.590.682/0001-44					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CONJUNTO DOMINÓ TEMÁTICO, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, COM 28 (VINTE E OITO) PEÇAS, CADA UMA MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 7,0 CM X 3,5 CM X 3,0 MM, ACONDICIONADO EM ESTOJO DE MADEIRA MEDINDO 16,5 CM X 9,5 CM X 4,2 CM, LACRADA POR INVÓLUCRO PLÁSTICO. Marca: CIA BRINK	UND	150	18,40	2.760,00
16	JOGO DE TRILHA E DAMA, EM MADEIRA MDF, COMPOSTO DE TABULEIRO QUADRADO MEDINDO DE 23 CM A 25 CM DE LADO IMPRESSÃO EM SILKSCREEN COM TINTA ATÓXICA E 24 (VINTE E QUATRO) PEDRAS EM DUAS CORES, 12 (DOZE) DE CADA COR, COM 2,0 CM A 2,5 CM DE DIÂMETRO. Marca: SCALIBU	UND	70	27,80	1.946,00
18	REDE DE VOLEIBOL, FIO DE NYLON 4MM, COM 4 LONAS. Marca: SPITTER	UND	20	123,00	2.460,00
Total do Proponente R\$ 7.166,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0220/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 079/2023**, processo administrativo nº 2031/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

ONELINE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 47.252.266/0001-95					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant	Valor Unitário	Valor Total
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TIPO OFICIAL, ACABAMENTO EM PU ULTRA 100%, COM CÂMARA DE AR AIRBILITY E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO DE 68-70CM E PESO DE 410-450G. Marca: DALEBOL	UND	60	65,00	3.900,00
4	BOLA DE FUTSAL TIPO OFICIAL, ACABAMENTO EM PU, COM CÂMARA DE AR AIRBILITY E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO DE 61-64CM E PESO DE 410-440G. Marca: DALEBOL	UND	60	65,30	3.918,00
7	BOLA INICIANTE Nº12 DE BORRACHA PARA RECREAÇÃO COM PESO ENTRE 250 G A 270G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 57CM A 59 CM. Marca: ONELINE	UND	100	18,39	1.839,00
8	BOLA INICIANTE Nº8 BOLA DE BORRACHA PARA RECREAÇÃO COM PESO ENTRE 110G A 120G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 40CM A 42CM. Marca: ONELINE	UND	100	13,96	1.396,00
9	BOMBA DE AR, PARA ENCHER BOLA, CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO OU SIMILAR, QUE PERMITA O ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO DA BARRA (DOUBLE ACTION), COM DUAS (02) AGULHAS FINAS. Marca: MAGUSSY	UND	150	25,90	3.885,00
10	CONE FLEXÍVEL, COMPOSIÇÃO: PVC FLEXÍVEL. MEDIDAS: 20 CM (ALTURA), 12,5 X 12,5 CM (BASE). NA COR AZUL. Marca: ONELINE	UND	100	4,93	493,00
11	CONE FLEXÍVEL, COMPOSIÇÃO: PVC FLEXÍVEL. MEDIDAS: 20 CM (ALTURA), 12,5 X 12,5 CM (BASE). NA COR AMARELA. Marca: ONELINE	UND	100	4,93	493,00
12	CONE FLEXÍVEL, COMPOSIÇÃO: PVC FLEXÍVEL. MEDIDAS: 20 CM (ALTURA), 12,5 X 12,5 CM (BASE). NA COR VERDE. Marca: ONELINE	UND	100	4,93	493,00
13	CONE FLEXÍVEL, COMPOSIÇÃO: PVC FLEXÍVEL. MEDIDAS: 20 CM (ALTURA), 12,5 X 12,5 CM (BASE). NA COR VERMELHO. Marca: ONELINE	UND	100	4,93	493,00
19	TRAVE DE FUTEBOL INFANTIL MÓVEL, MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDA 56X43X30,5 CM. Marca: DMTOYS	UND	60	71,00	4.260,00
Total do Proponente R\$ 21.170,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 080/2023**, processo administrativo nº 210/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

SACOMAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.036.420/0001-00					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Conjunto refeitório 10 lugares - medida do tampo 2,70cm x 80 cm / medida do banco: 2,70cm x 30 cm, confeccionado em estrutura de aço, com pintura epóxi pó (preta ou cinza) tampos em mdp 15mm com acabamento na fita de borda, banco em mdp em 15mm/acabamento: fita de borda, estrutura em tubo de aço. Cor: cinza cristal Marca: LORENZZO	UND	2	1.785,30	3.570,60
Total do Proponente R\$ 3.570,60					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0222/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 080/2023**, processo administrativo nº 210/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESC - CNPJ: 32.430.761/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
2	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa - gavetas que deslizam sobre patim de nylon, cor: cinza texturizado. Fechamento por chave. Espessura: chapa 26 (0,40mm), puxador de plástico poliuretano cinza (cromado opcional), medidas gavetas frente: 425mm x 290mm, medidas corpo gaveta: altura: 73mm x largura 380mm x profundidade 390mm, medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm, cada gaveta suporta até 18 kg. Produto com fosfatização a ferro e pintura eletrostática a pó, acompanha pés reguláveis de plástico. Marca: fatto	UND	2	958,00	1.916,00
10	GELADEIRA DUPLEX - CRM44AB Frost Free com Altura Flex, Função Turbo e Freezer Espaçoso 386 L, Tipo de degelo: Frost Free ,Função Turbo, Gavetão transparente de frutas e legumes, Refrigerador: - Número de prateleiras, cestos e gaveta: 8 (interno/externo) - 2 porta-ovos - Separador de garrafas - Compartimento extra frio - Iluminação: LED, Freezer: - Prateleiras e cestos: 3 (interno/externo) - 4 formas de gelo - Dreno de degelo, Acabamento: - Prateleiras: PS cristal - Gabinete: Aço pré-pintado - Puxadores embutidos pretos, Ajustes: - Pés ajustáveis - Pés com rodízios Especificações de controle segurança: - Painel de controle interno eletrônico - 5 níveis de controle de temperatura no refrigerador - 3 níveis de controle de temperatura no freezer Especificações elétricas/energéticas: - Classificação energética: A - Nível de ruído (dBA): 42, Consumo (kWh) 56,2 Capacidade de armazenagem total (L)386, Capacidade de armazenagem do refrigerador (L)290, Tensão/Voltagem - 110V - 220V, Capacidade de armazenagem do freezer (L)96, Cor: Branco, Garantia 12 meses, Eficiência Energética A Dimensões: Altura1,83 m, Largura 62,10 cm, Profundidade 72,40 cm, Peso 60,00 kg Marca: consul	UND	1	3.100,00	3.100,00
14	TV LCD: características técnicas: tamanho (polegadas) 50", resolução: 920 x 1080 (full hd), cmr (hz): 120 conexões: 2x hdmi 1x usb 1x entrada componente (y/pb/pr) 1x vídeo composto (av) ethernet (lan) saída de áudio(mini jack) saída de áudio digital (optico) 1x antena (terrestre / cabo) mhl wireless lan Marca: hq	UND	7	2.240,00	15.680,00
Total do Proponente R\$ 20.696,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0223/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 080/2023**, processo administrativo nº 210/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

XAMAXE SERVICOS LTDA - CNPJ: 17.232.835/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Balcão de cozinha 120cm com tampo 3 portas cor branco. Balcão 102 cm - 03 portas. Este item conta ainda com dobradiças metálicas e puxadores perfil de pvc, que proporcionam uma maior segurança para abertura da porta. É produzido em mdp bio-sustentável de 15 mm, acompanha tampo. Características gerais: - 3 portas, pés com regulagem, produto 100% mdp frente com pintura alto elevo, tampo com pintura granito. Dimensões: altura: 86,00 cm, largura: 119,00 cm, profundidade: 52,00 cm garantia: 3 meses, material da estrutura : mdp, pvc, plástico Marca: ASL Móveis	UND	1	736,00	736,00
Total do Proponente R\$ 736,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0224/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 080/2023**, processo administrativo nº 210/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

E. H. RIBEIRO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA - CNPJ: 08.914.125/0001-39					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Bebedouro de coluna, aço em inox, com furador para galão de 20 lts; capacidade de armazenamento 03 litros; dimensões (axlpx);93x30x36, voltagem 110v; controle de temperatura (gelada e quente). Marca: LIBEL	UND	2	849,00	1.698,00
Total do Proponente R\$ 1.698,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0225/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 080/2023**, processo administrativo nº 210/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

HEMI SOLUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 27.230.285/0001-03					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
3	Armário baixo: tampo confeccionado mdf com 15 mm de espessura. Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (bp). O tampo é encabeçamento em todos os topos com fita borda pvc 2 mm. Corpo em mdf 15 mm de espessura, encabeçamento nos topos aparentes com fita borda pvc 0,45mm, portas em mdp 15 mm de espessura, em todos os topos com fita borda pvc 1mm, todos revestidos com laminado melamínico de baixa pressão (bp) em ambas as faces. Portas dotadas de dobradiças caneco ø35 em aço estampado com abertura de 110°, sendo que a mesma é dotada do sistema slide-on de amortecimento para que a porta não colida com o móvel e assim não tendo nenhum ruído, contendo 04 dobradiças, 02 em cada porta, fechadura com travamento na porta direita. Puxador estilo alça . Niveladoras de piso em polipropileno injetado com regulagem para o móvel tanto internamente como externamente. Composto por 01 prateleira móvel com possibilidade de regulagem. Cor: cinza cristal Marca: LORENZZO	UND	2	367,85	735,70
7	Cadeira, na cor preta, material couro pu, pvc, e malha, peso suportado 120kg, espuma traseira e de assento de alta densidade, apoio de braço em nylon com acolchoado, base de nylon de 300mm, pistão elevador de gás classe 2 de 100mm, rodas rodízios de pu de 50mm, dimensões: largura das costas: 48,0 cm, apoio de braço a apoio de braço: 65,0 cm, largura do assento: 49,0 cm, altura do apoio de braço: 65-75 cm, comprimento das costas: 69,0cm, altura da cadeira: 107-117 cm, altura do assento: 47-57 cm, profundidade do assento: 48,0cm, profundidade da cadeira: 63,0cm Marca: LORENZZO	UND	2	385,45	770,90
8	Cadeira giratória. Ergonômica com encosto anatômico, estrutura giratória em aço, regulagem de altura do assento com estrela, braços fixos com rodízios, espuma anatômica injetada com espessura de 50mm no assento e 50mm no encosto com modelo de espuma lisa, peso mínimo suportável 120kg, assento l49xp48cm: encosto l46x a62cm, na cor verde. Marca: LORENZZO	UND	3	442,95	1.328,85
12	Mesa reunião redonda com mdp em 15mm / acabamento: fita de borda medidas: 1,20 de diâmetro x 0,74 -1,20cm de altura, confeccionada em tubo de aço, pintura epóxi pó. Cor: cinza cristal Marca: LORENZZO	UND	1	384,30	384,30
Total do Proponente R\$ 3.219,75					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0226/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 080/2023**, processo administrativo nº 210/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

LM COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 48.675.131/0001-03					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
6	CADEIRA ESTOFADA FIXA 4 PÉS. Assento e encosto estofados e estrutura tubular de aço com 4 (quatro) pés. O conjunto de sustentação do assento e encosto deve ser constituído de uma estrutura de aço com 04 pés e suporte do encosto em formato de "L" que se fixa ao encosto pode meio de um acoplamento plástico articulado para ajustar a melhor posição do encosto. Os pés da cadeira devem ser fabricados em tubos de aço de \varnothing 7/8" e espessura de 1,5mm. Os pés devem ser interligados por duas travessas de tubo quadrado 20x20mm e espessura de 1,2mm. As sapatas da estrutura devem encaixar-se internamente nos tubos e serem articuladas para facilitar o nivelamento da cadeira com o solo. O assento deve se fixar à estrutura por 4 parafusos 1/4"x 2" sextavados. Já o encosto deve se fixar ao "L" através de 2 parafusos Philips cabeça panela 1/4"x1" alojados em peça para acoplamento produzida em polipropileno injetado. O assento deve possuir uma estrutura em madeira com medidas aproximadas de 420 mm de largura, 380 mm de profundidade e 10 mm de espessura, com cantos arredondados e quatro porcas garra de rosca 1/4" fixadas à mesma. O estofado deve possuir espuma injetada com densidade de 45 kg/m ³ e 40 milímetros de espessura, moldada anatomicamente. A altura do assento até o chão deve ser de aproximadamente 430mm. O assento deve ser revestido em sua base por uma capa plástica injetada em polipropileno com acabamento texturizado, encosto deve possuir estrutura de polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente, com dimensões aproximadas de 360mm de largura por 270mm de altura com espessura de 11mm e cantos arredondados, espuma injetada com densidade de 45 Kg/m ³ e 40 milímetros de espessura, moldada anatomicamente e uma capa de acabamento em polipropileno injetado com acabamento texturizado. Ele deve ser unido à estrutura por um tubo oblongo de 16x30 mm com espessura de parede de 1,5 mm e reforços internos e revestido com por uma sanfona plástica. Esse sendo fixado a estrutura da base por meio de solda Mig. Tanto assento quanto encosto devem ser revestidos em tecido ou courvim com costuras marcando 3 gomos em cada peça. A estrutura da cadeira deve ser fosfatada e pintada com tinta epóxi pó na cor preta. Marca: LORENZZO	UND	10	201,00	2.010,00
Total do Proponente R\$ 2.010,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de outubro de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

Atos da Câmara Municipal

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

REF.: CARTA CONVITE Nº 08/2023. PROCESSO Nº 026/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA-RJ.

Com base no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do inciso VI do Art. 43, da Lei 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o parecer do Departamento Jurídico e HOMOLOGO a CARTA CONVITE nº 08/2023, e ADJUDICO a mesma em favor da empresa MATRIX UNIVERSAL LTDA, inscrita sob o CNPJ 10.637.293/0001-76, a qual ofertou o Menor Preço Unitário e totalizando um valor de R\$ 9.040,00 (Nove mil e quarenta reais), TLIPLICE PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ. 30.510.364/0001-82, a qual ofertou o menor preço unitário e totalizando um valor de R\$. 68.355,00 (sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais) e P DUARTE CORREA EIRELI, inscrita sob o CNPJ. 26.500.344/0001-53 a qual ofertou o Menor Preço Unitário e totalizando um valor de R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).

São Francisco de Itabapoana 17 de outubro de 2023.

EZQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente CMSFI.